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UDHEZIM

Nr.dd , date/§ .4/ 2021
PER

ZHVILLIMIN E TESTIMIT TE NXENESVE TE KLASAVE TE
BASHKUARA II-IX TE ARSIMIT BAZE, 2021

NE& mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 102 t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, té
germés “a” t&€ pikés 2 t& nenit 26 té ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar, vendimit nr. 99, daté
27.2.2019, t¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin, ményrén e organizimit e té
funksionimit t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té Arsimit Parauniversitar” dhe vendimit nr.
523, daté 22.09.2021, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e fushés sé
pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrisé sé¢ Arsimit dhe Sportit™,

UDHEZOJ:

1. Zhvillimin e testimit t& nxénésve té klasave té bashkuara I1-IX té arsimit bazé, mé
daté 6 dhjetor 2021.

2. Testimi i nxénésve t€ klasave t& bashkuara I1-IX té arsimit bazé éshté njé vlerésim
i njohurive gjuhésore né leximin dhe shkrimin e gjuhés shqipe dhe té njohurive
matematikore.

3. Testimi i nxénésve t€ klasave t& bashkuara II-IX, fillon n& orén 10:00 dhe zgjat 60
minuta.

4. Drejtorité Rajonale t& Arsimit Parauniversitar (DRAP) dhe Zyrat Vendore té
Arsimit Parauniversitar (ZVAP) caktojné numrin e administratoréve pérgjegjés pér
zhvillimin e testimit té nxé&nésve t& klasave té bashkuara II-IX pér ¢do institucion
arsimor parauniversitar, ku do t& zhvillohet testimi.

5. N& ¢do ZVAP, procesi i testimit t€ nxénésve té klasave té bashkuara II-IX
monitorohet nga pérfagésuesit e Drejtorisé s& Pérgjithshme t€ Arsimit
Parauniversitar (DPAP).

6. DPAP monitoron procesin e térheqjes dhe shpérndarjes sé materialeve t& provimit
nga Qendra e Shérbimeve Arsimore (QSHA) né ZVAP-et pérkatése njé dité para
zhvillimit t€ testimit.

7. QSHA kryen detyrat si mé poshté:
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a) harton testin e standardizuar dhe skemén e vlerésimit;
b) shuméfishon dhe paketon té gjitha materialet e testimit dhe bén shpérndarjen e
tyre;
¢) pérpunon t€ dhénat, pérgatit raportin mbi arritjet e nxénésve né testim dhe ia
paraqet até ministrit t&€ Arsimit dhe Sportit.
8. DRAP/ZVAP kryen detyrat si mé poshté:
a) dérgon né QSHA listén e institucioneve arsimore parauniversitare qé kané
klasa t€ bashkuara dhe numrin e nxénésve pér ¢do klasé;
b) térheq nga QSHA materialet e testimit njé dité pérpara zhvillimit té testimit;
¢) udhézon administratorét pérgjegjés té ¢do institucioni arsimor té caktojné
administratorét e testimit pér ¢do klasé¢ dhe t&€ menaxhojné né kohé
shpérndarjen dhe grumbullimin e testeve té nxénésve;
d) organizon dhe kryen procesin e vlerésimit té testeve. Té dhénat dérgohen né
formé elektronike né QSHA, DPAP dhe MAS deri né datén 23 dhjetor 2021;
e) mban pérgjegjési pér ruajtjen e sekretit dhe sigurimin e testeve deri né
pérfundim té procesit:
f) kryen pagesén e vlerésuesve té testeve sipas legjislacionit né fuqi.
9. Udhézimi nr. 3, daté 12.02.2019, i ministrit t&¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér
zhvillimin e testimit té nxénésve té klasave t& bashkuara I1-IX té arsimit bazé 2019”,
shfuqizohet.

10. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Udhé&zimi, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar, DRAP-et
dhe ZVAP-et. Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe institucionet e arsimit
parauniversitar.

Ky Udhé&zim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

MINISTER &

Nr. 23, AL-1001, Tiran& web site:www.arsimi.gov.al
Faqe 2 nga 2



